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G DIRECCION GENERAL CO.R. 03

: DE LA MARINA MERCANTE ;

“2 Ve Ne 018311

i ORDEN DE COMPRA

REPUBLICA DE HONDURAS

.i.
!
‘V

LUGAR Y FECHA: —_q6-pEJuttoDE 2021
A: — PAPELERIA-HONDURAS; S-DERL
DIRECCION TEGUCIGALPA-MBC

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

CANTIDAD DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIO UNIT. TOTAL
AN CAFE MAYA BOLSA 160Z (EXCENTO) L.41 |25 L.1,650( 00
40 AZ|)CAR MORENA DE 1800 GRAMOS (EXCENTO) L.43 |70 L.1,748 | 00

)J 19.9.0.0.0.0.00.10.0.00090000000000000060000000000600{0 LXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)J{(XX] OOOOOEXXN
SUB TOTAL MATERIALES L. 3,398 | 00

ENTA EXENTA DE ISV
PUESTO SOBRE VENTA 15%

TOTAL - L. 3,398 | 00

|
NOTA:|COMPRA DE NECESIDADES DE |
MATERJALES Y SUMINISTROS DE PRODUCTOS QUE . 3
s et e el it 1100109048, BANCQ|ATLANTIDA, CUENTA DE |
SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDUM AL/009- CHEQUES : |
2021 Y|CO. No.240 / 2021 PAPELERIA HONDURAS, S. DE R.L. - ‘
L |

S i BADRA MARADIR G A sebsspesi COMPRA POR CATALOGO EJLECTRONICO NUMERO 121-1-13-

0184-2021

SIAFI CTA. CORRIENTE BANCO DE AMERICA
ENTRAL DE HONDURAS No0.730010351

o

C 0000041

=

Lo-*-2054
B Idan |

P45

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura /-
en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la /¢
siguiente certificacion: '

Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correcta y que aun no se ha
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad.

La falta de estos requisitos atrasara la cancelacién de su cuenta.

| FIRMA:

{ FrREP: > //
‘ ORIGINAL: PROVEEDOR COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIAROSADA  : ARCHIVO PROVEEDOR J EFE D E PTO' 1 ¥ LIISTRATIVO—' 4"‘,




Untitled Page

Forma HC-01
» -
Republica de Honduras
Orden de Compra No.
121-1-13-0184-2021
Direccién de la Marina Mercante
Proveeduria y Servicios Generales
05/07/2021
Proveedor: [Papeleria Honduras, S. de R.L. R.T.N.:108019998391040
Direccion: Municipio: Teguugalpg D.C. Dlr_eccmn !ega|3 Barrio Tel.: 12235-6315
Morazan, frente Colegio de Peritos Mercantiles
Cod. de Unidad Precio | Parciales
Ob'éto Partida /Cantidad de Descripcién Por Segln Totales
J No. Medida Unidad | Objeto
31110 Productos alimenticios y bebidas 3,398.00
1 40 Bolsa CAFE MAYA BOLSA DE 160Z ALTA CALIDAD {ZONA 41.25 1,650.00
1)
Garantia: GARANTIA DE FABRICA
Marca: Maya - Modelo: 7421830700015
2 40 Unidad AZUCAR MORENA DE 1800 GRAMOS ALTA 43.70 1,748.00
CALIDAD (ZONA 1)
Garantia: GARANTIA DE FABRICA
Marca: Dofia Matilde - Modelo: 7429905700113
Impuesto Sobre Ventas 0.00
tres mil trescientos noventa y ocho con 00/100
Observaciones: C0.D.09-DGMM-CC-029-2021
Gran Total LPS 3,398.00
NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catalogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcién de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.
*El proveedor tiene la obligacién de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el cata/ogo de no hacerlo
se procederd conforme a Ley para la anulacién de la orden de compra®. gL DE

Elaborado por: Kerin Sadira Maradiaga Godoy Encargada
de Seccion de Proveeduria Tel. 2239-8168

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su

sicc.honducompras.gob.hn/CE/OrdenCompra/lmpresionOC.aspx?1d=291822&Compromiso=NO

1/2




Barrio Morazan, frente al antiguo Centro Social

Pﬂp eieria Universitario, Casa No. 1338,
H Ond ul‘ ﬂS Tegucigalpa, M.D.C. RT-N 0801 9998391 040
B S deR.L. —~ PBX: 2235-6315
Fax: 2239-5782

E-mail: papeleriahondurastgu@yahoo.com.mx CAI: DA7BA3-5E4D79-274481-C740DE-EDIE6C-75

fcul ina, Suministros d .
o s ot Sginistros de NG
[ pia Mes Afio | \\(\7 FACTURA N.° 000-004-01-00001582
L 8 Julio 2021J '
liente: Direccion General de la Marina Mercante )
ireccion: Boulevard Suyapa, Edificio Pietra, Contiguo a ALUPAC, Apdo. Postal 3625, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
rden de Compra N.: 121-1-13-0184-2021 R.T.N.:08019995366024)
Cant.| Codigo Descripcion P. Unitario Total.
40 Boisa Café maya bolsa de 160z L 4125 | L 1,650.00
40 Unidad  |Azucar morena de 1800 gramos L 4370 | L 1,748.00
¥
( DESC. OTORGADOS L \
Son: Tres Mil Trescientos Noventa Y Ocho Lempiras Con 00/100 REBAJAS OTORGADAS L
ORDEN DE COMPRA EXENTA REGISTRO S.A.G. CONSTANCIA REGISTRO DE EXONERADO SUB-TOTAL L 3,398.00
‘ IMPORTE EXENTO L 3,398.00
mx IMPORTE GRAVADO 15% L. -
& EEmE R %"‘\ Recibi conforme: IMPORTE GRAVADO 18% L.
B 7;\} TASA ALICUOTA 0% L
5y = mass LSV, 15% L -
??i.: &%?.5—"5%23 53 1SV. 18% L
D@,ﬁ "% F e S IMPORTE EXONERADO L
L Por Papefq&éﬁ%}/ /Nombre . Iil;ma TOTAL A PAGAR N 3,398.00)

RANGO AUTORIZADO, DEL 000-004-04-00000001 AL 000-004-01-00003000 FECHA LIMITE DE EMISION: 2911212021 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

CALIDAD, EFICIENCIA Y BUEN SERVICIO
ORIGINAL - CLIENTE ~ COPIAVERDE - ARCHIVO  COPIA AMARILLA - OBLIGATORIO TRIBUTARIO EMISOR







. - Tarrio Morazan, frente alantigue Centro Socjal
e P ap eleria Universitario, Casa Mo. 1238,
Honduras Tegucigalpn, Mp.0.
; S, de R.L. PRX: 2235-631%
{ i3]

it Gl f Fax: 22395762
Artfeulos de Offcina, Suministros de E-mail; papelerlahnndurastgu@yahoo.cnm.mx
Computo y Materiales o Aseo, :

. COMPROBANTE DE ENTREGA
PARA:  Direccion General de la Marina Mercante

IRECCION:  Boulevard Suyapa, Edificio Pietra,
FECHA: 08 de Julio del 2021

EN DE COMPRA:

Contiguo a ALUPAC, Apdo. Postal 3625, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Factura NO.
CANTIDAD [ UNIDAD DESCRIPCION
40 Bolsa [Café maya bolsa de 1607

40 Unidad |Azucar morena de 1800 gramos

“;‘? 25 (i?\ >
K R,
N

e

- RECIBI CONFORME (FIRMA Y SELLO)

1

g e
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DIRECCION GENERAL CO.R.03

DE LA MARINA MERCANTE

ORDEN DE COMPRA

REPUBLICA DE HONDURAS

LUGARY FECHA: —q6-pEjULioDE 2021

Ne 018312

& S-A-DE€V-
DIRECCION _TEGUCIGALPA-MDC
Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:
‘ CANTIDAD DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIO UNIT. TOTAL

O[C 0000041

HOOXXXXIHKKHHKHKKKXXXKKKKXXXXXXXKKXXXXXX ULTIMA LINEA O HKHKHKHKXXXEXHKHKHKKXXXHXKHKXXXXXK

/; TONER HP26A (CF226A) NEGRO L.2,099 |00 L. 12,594

UB TOTAL

L. 12,594

ENTA EXENTA DE ISV L.O
PUESTO SOBRE VENTA 15% L.1,889
TQTAL L. 14,483

NQTA: COMPRA DE NECESIDADES DE

MATERIALES Y SUMINISTROS DE PRODUCTOS Bang%: Atlantida

QUE ESTAN POR AGOTARSE EN EL ALMACEN No. Cuenta: 2100109459
ICITADO MEDIANTE MEMORANDUM AL/009-

2021 Y CO. No.241/ 2021

Tipo de Cuenta: Cheque
A nombre de: Accesorios a computadoraly oficina (ACOSA)

RADO POR: SADIRA MARADIAGA **x*xsses COMPRA POR CATALOGO| ELECTRONICO|
NUMERO 121-1-13-01185-2021

SIAFI|BANCO DEL PAIS S.A. CUENTA CORRIENTE %
No0.01-010-000331-9

E b | 1
-8-009 1
1.9

00

XXX
00
00
10
10

=]

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura

ORIGINAL: PROVEEDOR  COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIAROSADA : ARCHIVO PROVEEDOR J EF E DE PTO 2

en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con I3

o
) X
» [aF )

il P T ) JEFE SECEION 21h J
siguiente certificacion: \ . DE PROVEEGURIA Y ‘»;/ )/

\FIRMAS G 7/ [T 7] e

Certifico(mos) que esta cuenta es justay correcta y que aun no se ha
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del )
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad. ' \
La falta de estos requisitos atrasara la cgncelacién de su cuenta.

FIRMA: __ St

N ggEg{i@VEfEDURiA Y SER ’icloéLGRALES 5




Originai FACTURA

dOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A.DEC.V No. 016-001-01-00145814
/5019995108892 N4 FECHA 08/07/2021

A CENTRO DE DISTRIBUCION Q&\ VENCE 07/08/2021 16:11
. i ; i CONDICIONES: A 30 Dias
,’g"%g%b%ég%??%%?%&‘% ?ﬁor?a%aenu O sggbsa saf{gg{%)eg’{lg?'!'egudgaspa, MDC, Honduras, CA.
(EL: +504 2561-6000
correo: gerencia@acosa.com.hn
SAL:  B41009-00B688-F24C81-854903-02CDCA-6F

. . CODIGOCCTEG00186
3RRg0AINTFEY946Y B801-01-00140001 al 016-001-01-00155000 RTN.08019995366024
SLIENTE: DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE
MRECCION: Col. San Carios Ave. San Carlos. TELEFONO: 2221—1_987
CONTACTO Ing. Gisele Lagos Tegucigalpa CIUDAD: | egucigaipa
VENDEDOR Ventas Oncae/Alejandra Rovel #0C CLIENTE: 121-1-13-0185-2021

CODIGO DESCRIPCION CANT.  PRECIO 15V enee rnenas TOTAL.
389256154761 Toner Hp Ci226a 28z Negro 8 2.085.00 18V 12,584 .00
fofal Articulos: € IMPORTE EXONERADO L. 0.00
FREFERENCIA 1400128006 IMPORTE EXENTO L.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" IMPORTE GRAVADO 15% L. 12,594.00
No. Correlativo de orden de compra exenta: o
No. Correlativo de constancia de registro exonerado: IMPORTE GRA‘;‘;D\? :::‘;? t 1.889.10
No. Identificacion del registro de la SAG: V. o“ g PO
/ALOR EN LETRAS: . LSV.18kl.

TOTAL A PAGAR L. 14,483.10

~atorce Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres Lempiras Con 10/100 Centavos
JBSERVACIONES Por Cada Chegue Devuelto se Cobrara: Lps.750.00

Toda cuenta vencida pagara el 35% mensual

7 ) )
La Posesidn de la factura original nig\gonstituye un comprobante de pago, mientras no esté debidamente

SONDICIONES

‘ iante reci icial g . g0, Todo Pago debera hacerse a nombre de ACOSA
W G f DCHONES después de 15 dias efec.tgadaia@nzg, g
3 o 22 G4, ALY
NOMBRE RECIBE e,

Lo TR
““FIRMA RECIBI CONFORME '’ POR ACOSA
ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO




,,,,,,,

R. T. N: 05019995108892

RECIBO NO. 016-001-01-00145814
LPS 14,483.10

Fecha: 8/7/2021

RECIBIMOS DE; DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

LA CANTIDAD DE: CATORCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES LEMPIRAS CON 10/100

CENTAVOS
POR CONCEPTO DE: TRAMITE DE PAGO DE LA FACTURA N° 016-001-01-00145814

LA CUAL ESTA RESPALDADA CON ORDEN DE COMPRA N° 121-1-13-0185-2021

N SOLORZANO |

NILSON SOLORZA?
o HD-0801-1993-04790
AUXILIAR ADMINISTRATIVO




Untitled Page

Forma HC-01

Republica de Honduras

Orden de Compra No.
121-1-13-0185-2021

Direccién de la Marina Mercante

Proveeduria y Servicios Generales

05/07/2021
Proveedor: éc\(;esorlos Para Computadoras y Oficinas S.A. de R.T.N.: [05019995108892
Direccion: barrio guamilito,3 calle,6 avenida,san pedro sula Tel.: 12561-6000
cortes,
Cod. de Unidad Precio Parciales
Ob'c-:\to Partida {Cantidad de Descripcién Por Segtln Totales
] No. Medida Unidad Objeto
39600 Repuestos y Accesorios 14,483.10
1 6 Unidad TONER HP26A (CF226A) NEGRO, ZONA 1 2,099.00 12,594.00

Garantfa: Segln Desperfectos de Fabrica
Marca: HEWLETT PACKARD - Modelo: CF226A

Impuesto Sobre Ventas 1,889.10

catorce mil cuatrocientos ochenta y tres con 10/100

Observaciones: C0O.D.09-DGMM-CC-030-2021

Gran Total LPS 14,483.10

.\ - ™OTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan

L _rificar que los mismos cumplen con [as condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catélogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcién de los mismos y notificar a ONCAE de! Incumplimiento. e
*E| proveedor tiene la obligacién de reemplazar el producto defectuoso en el plato establecido en el /Catéylog‘o;‘ de no hacerlo
se procederd conforme a Ley para la anulacién de la orden de compra”. L)

|

Elaborado por: Kerin Sadira Maradiaga Godoy Encargada @ ,
de Seccién de Proveeduria Tel. 2239-8168 »fmb‘aﬁﬁ(' o

e

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en fisico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompafada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su

equivalente. En aplicacion al Articulo 72 de la Ley de Contratacién del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

sicc.honducompras.gob‘hn/CE/OrdenCompra/lmpresionOC.aspx?ld=291 823&Compromiso=NO 11




* 7
DIRECCION GENERAL CO.R. 03
- » DE LA MARINA MERCANTE

Ne 018315
ORDEN DE COMPRA

REPUBLICA DE HONDURAS

756_.“

LUGAR Y FECHA:

: 06 DE JULIO DE 2021
A: . EMPRESA-NAGIONAL DE-ARTES GRAFICAS
DIRECCION TEGUCIGALPA-MDG

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

CANTIDAD DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIO UNIT. TOTAL

NOTA: |PUBLICACION DECRETO EJECUTIVO

NUMERO PCM-049-2021 SOLICITADO MEDIANTE Banco CENTI#AL DE HONDURAS
MEMORANDUM CO. No.243 /2021 Y OFICIO No.200- No. Cuentaj|1110201 000041{0
DGMM/2021. Tipo de Cuenta: Cheque

A nombre de: EMPRESA NACIONAL DE ARTES (ITRAFICAS

**ELABORADO POR: SADIRA MARADIAGA ***#*xxxx

SIAF|[BANCO CENTRAL DE HONDURAS CUENTA
MIXTA 11102010000700 g “

57 I

D G T

1 PUBLICACION DECRETO EJECUTIVO NUMERO PCM-049-
2021 EN 9 PAGINAS, PUBLICADO EL 12/06/2021 L. 28,800 |00 L. 28,800 00
) JOOCUOO00KRKXXXXXXKXXOOXXK ULTIMA LINEA XXOO00000KKKKX KKK IO KKKKAX XA
\ UB TOTAL L. 28,800 | 00
ENTA EXENTA DE ISV L.o| og
PUESTO SOBRE VENTA 15% L.4,320| 00
TQTAL L.33,120 | 00

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factufay seccon | oM
en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la- -« 7)) £,

siguiente certificacion: S e YN A7 7
FIRMA: [ 2 e

Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correctay que aun nose ha - -~ -~JEFE PROVEEDURIA Y SERVICIOS GRALES.
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del i\
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad. 7t ;
La falta de estos requisitos atrasara la cancelacion de su cuenta. % Dtan.

\»J/' A A} A ity )

FIRMA: |\

ORIGINAL: PROVEEDOR  COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIAROSADA : ARCHIVO PROVEEDOR J E F E D E PTO' ,ADMIN IST T|V°
\ .




* k W Kk *

EMPRESA NACIONAL

ENAG

DE ARTES GRAF l(ff’&f»;\}jr

. _\
Empresa Nacional de Artes Graficas Datos del Cliente:
Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE
Tegucigalpa Honduras RTN: 08019995366024
CAl: DEA98B-F2F1CA-8845AA-F64CB6-484A50-70 Boulevard Suyapa, Edificio Pietra, Contiguo a
RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn ALUPAC, Apdo. Postal 3625
Teléfono: (+504) 2230-1120 TEGUCIGALPA
Website: http://www.enag.gob.hn Honduras
Factura 000-001-01-00055916
recha factura: Fecha de
© 18/06/2021 vencimiento:
18/07/2021
Precio Desc. Libre de
Descripcion Cantidad unitario (%) Impuestos Impuestos
PUBLICACION DECRETO EJECUTIVO NUMERO PCM-048-2021 EN 9 1 28,800.00 0.00 15V 15% 28,800.00 L.
PAGINAS, PUBLICADO EL 12/06/2021
Descuentos y Rebajas 0.00L
QOtorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: g.00L
Importe Gravado 15%: 28,800.00 L
Importe Gravado 18%: 0.00 L
ISV 15%: 4,320.00 L
A ,L ISV 18%: 0.00L
dk rorma C Wf({ Total 33,120.00 L

] & {

vncion nado. “
?@H ftpcfort Wwol é}ﬁ Ko, Direccidn
Comentarios: TREINTAY TRES MIL CIEENTO VEINTE LEMPIRAS EXACTOS,

Condicién de pago: 30 dias habiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
identificativo del registro de la 5AG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

« Rango Autorizado 000-001-01-00053001 al 000-001-01-00063000
« Fecha Limite de Emisién; 05 de Marzo de 2022
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

LA
SRRy

PNy
B

Pagina: 1 / 1




Colonia Mirafloves Sur, Centro Civico Gubernamental,
PBX: 2230-6767, 2291-0355, Fax: 2281-0357, 2230-4936
Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A.

RTN: 08019999408325
RECIBO N°

RECIBO POR: L ~ 33,120.00

RECIBI DE:|TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA |

LA CANTIDAD DE:ITREINTA Y TRES MIL CIENTC VEINTE LEMPIRAS EXACTOS. '




*x % W k

EMPRESA NACIONAL
DE ARTES GRAFICAS
ENAG

SOBERND DE LA
SUBLICA DE HOMNDURAY

Empresa Nacional de Artes Graficas

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental
Tegucigalpa Honduras

CAl: 3EE2BC-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EAQ037-73
RTN: 08019999408325 Email: ventas@enag.gob.hn
Teléfono: (+504) 2230-1120

Website: http:/fwww.enag.gob.hn

Cotizacion # 22158

Comercial:
Dania Carcamo

Fecha de presupuesto:
11/06/2021 15:41:46

Direccion de facturacion y de envio:
DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE
RTN: 08019995366024

Boulevard Suyapa, Edificio Pietra, Contiguo a
ALUPAC, Apdo. Postal 3625

TEGUCIGALPA

Honduras

. 2239 8228

Descripcion Cantidad .  Precio unitario Impuestos Precio
DECRETO EJECUT VO No.—PCM-O49-2OZ’I?EN 9 PAGINAS. 3,200.00 ISV15% 28,800.00L
Total base 28,800.00 L
Impuestos 4,320,00L
Total 33,120.00L

Esta cotizacidon no es valida sin el sello-y firna del cotizador.

Condicién de pago: 30 dfas habiles:

Fizma Cotizador
|

pagina: 1 ¢ 1




T T TR T M UEhat sheasanats o bw . ooleiie i bl JAE itale

DIRECCION GENERAL

e DE LA MARINA MERCANTE
G —

, ORDEN DE COMPRA

LUGAR Y FECHA: 08 DE JULIO DE 2021

CO.R.03

Ne

018320

A ASESORES DE VIAJES S. DER.L. / TRAVEL PLUS

DIRECCION TEGUCIGALPA,M.D.C.

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

DESCRIPCION / ARTiCULOS SERVICIO

PRECIO UNIT. TOTAL

[owmona

BOLIETO AEREO IDA Y VUELTA
TEGUCIGALPA/PANAMA/TEGUCIGALPA VIA

L.17,591 |00

CORA AIRLINE
XXX XXXXX XOOOOKXKIXKXXXXXXXXXX ULTIMA LINEA XXXXXXXXX XXX XKXKKXNA
UB TOTAL L. 17,591 | 00
ENTA EXCENTA DE ISV L.oj O
PUESTO SOBRE VENTA 15% L.2,638 | 65
TOTAL L. 20,229 | 65
NOTA: COMPRA DE BOLETO AEREO TEGUCIGALPA-
PANAMA-TEGUCIGALPA A FAVOR DE PERSIS MIROSLAVA
SEVILLA|EN FECHAS IDA: 29 DE AGOSTO DE 2021 VUELTA: CTA DE CHEQUE No.13-1391360 BANCO
04 DE SEPTIEMBRE DE 2021 SOLICITADO MEDIANTE FICOHSA A NOMBRE DE A SORES DE

MEMORANDUM IMA-014/2021 Y CO. No.249/ 2021

K,

EL HENEFICIARIO ASUME COSTO POR L.30.00 POR
ON BANCARIA AL REALIZAR TRANSFERENCIA EN
ENTA QUE NO ESTA REGISTRADA EN BANCO
ATLANTIDA.

P

e - N2 - - \
i | ,"_,F‘ y (% LAttt ‘l‘
9 «/) : ' 1y i

VIAJES S DE RL||

AL Jcam 4

"4
L. 17,591

S

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura
en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la
siguiente certificacion:

FIRMA &)

Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correcta y que aun no se ha JEFE PRQYE_EDURiAY SERVICIOS GRALES.
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del i o 2 ' vl
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad. !
La falta de estos requisitos atrasara la cancelacion de su cuenta. ;’1
; LN
FIRMA: ¥

ORIGINAL: PROVEEDOR COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIA ROSADA : ARCHIVO PROVEEDOR

JEFE DEPTO: ADMINISTRATIVO
\




W
DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE
CUADRO COMPARATIVO DE PROVEEDORES

rerupLC

COMPRA DE BOLETO AEREO TEGUCIGALPA—PANAMA-TEGUCIGALPA A FAVOR DE PERSIS MIROSLAVA SEVILLA EN FECHAS IDA: 29 DE AGOSTO DE 2021 VUELTA: 04 DE SEPTIEMBRE DE 2021

SOLICITAO MEDIANTE MEMORANDUM 1MA-014/2021 Y CO. No.249 / 2021
i Proveedor Proveedor Proveedor

ALMACEN
Material

; BOLETO AEREO IDAY VUELTA

;' TEGUC!GALPA/PANAMAITEGUC!GALPA VIA COPA AIRLINE NUEVO 1 L. 17,591.00] L. 47,691.00 1 L. 1462522} L

: SUBTOTAL MANO DE OBRA L. - L -

fewmsecentas b L S D I S e

GUBTOTALMATERIALES k| L wsmoeol| (b 462522 |
i S e s T aemes| | (L 249878} |
EE{,{_,,__, e I I R RS L. - — ,,L,;.ﬂ__*f'_ B P
TOTAL h 20,229.65 L. 16,819.00

NOTA: Se adjudica el proceso de compraa ASESORES DE VIAJES S.DER.L. / TRAVELV_,PLVUS; vvaluando
dicho proveedor bajo el criterio de calidad y servicio. Art. 52 de la Ley de Contratacion gel‘,Estié
que cotizé conforme con las fechas programadas para el viaje. SR SIS &

ELABORADO POR ING.SADIRA MARADIAGA
JEFE DE PROVEEDURIA
APROBADO POR LIC. VERONICA ALVARADO
JEFE DE ADMINISTRACION
V.B DIRECTOR GENERAL ABOGADO OSCAR ALEXIS PONCE
SUB DIRECTOR GENERAL

Revision: 07
fecha: 12 Agosto del 2015




tra velplus

1 BOLETOS AEREOS IDAY VUELTA

Sefores:
MARINA MERCANTE

COTIZACION

LPS. 17,591.00 | Lps.17,591.00

s TEGUCIGALPA/PANAMA/TEGUCIGALPA
VIA COPA AIRLINES
SUB TOTAL | LPS17,591.00
15% IMPTO SOBRE 1 PS.2,638.65
LA VENTA )
TOTAL . L s.20,229.65
Atentamente

Laura Paz
Ejecutiva de Cuentas

Edificio Plaza Guijarros, Local #03. Col. Lomas del Guijarros, calle principal
Tels. 2263-7081




Copa Airkines

CM 425
Operated by Copa
Airlines

Boeing 737-300
Economy

Th4im

Copa Alrlines

CM 286
Operated by Copa
Alrlines

Boeing 737-800
Economy

Aug 25, 5un

2:15pm
Tegucigalpa
Toncantin Intl 75U

Sep 4, 5at

11:50am

Panama City
Tocumen Intl pTY

Copa Alrtines

CM 286

Operated by Copa
Alrlines

Boeing 737-800
Economy

2h

5u

5U 3036
Operated by £C
Saab 340
Economy

A0

- Sep4,5at

11:50am

Panama City
Tocumen intl 277

[¥al

Layower in
Sep 4, 5af
4:40 pm

San Pedre Sula
La Mesa Intl =42

Edificio Plaza Guijarros, Local #03. Col. Lomas del Guijarros, calle principal

 Sep4,Sat
12:50 pm
San Pedro Sula
La Mesa Intl sap

an Pedro Sula, Honduras, 3h 50m between flights

Sep 4 Sat

5:20 pm
Tegucigalpa
Toncontin intl 76U

Tels. 2263-7081

Aug 29, Sun
4:56 pm
Panama City
Tocumen Intl »7v

Sep 4, 5at

12:50 pm
San Pedro Sula
La Mesa Intl sap

Booki
Mo bz

Booking class L
Nn baggage

Booking dass: Y
No baggage




Cotizacion

JM TOURS HONDURAS
COL. LA JOYA, CALLE PRINCIPAL No.5106 DATE: 06 de Julio de 2021
TEGUCIGALPA, HONDURAS. HONDURAS TEL: 2228-3629

Precio por persona: US$ 695.00 equivalente a L. 16,819.00
Precios sujetos a cambios y disponibilidad
No hay vuelo disponible el 4 de Septiembre, puede ser retornar el 3 o 5 de Septiembre.

Vuelo deida-Dom, Ago 29,2021 w Sineszalas © Olh<dim

Econdmica Classic (W)

Tegucigalpa(TGU)- 02:18pm  — Panama (PTY} - 04:568pm

Sep5,2021 x Sinescales © OM40m — ND haj o PCW AL J Oq-@f‘/'

Ecnmm:ca Classic

)-M2lam > Tegucigaipa (TGU}- 12:01pm

trar de los paises

Servicio sugerido:

Cotiza con nosotros tu asistencia internacional de viajero (Seguro de Viaje), tenemos la cobertura de
acuerdo a tus necesidades.

FAVOR VERIFIQUE LA VIGENCIA DE SUS DOCUMENTOS MIGRATORIOS
SU PASAPORTE DEBE TENER VALIDEZ DE 6 MESES ANTES DE SU SALIDA
SALIDAS INTERNACIONALES ESTAR 3 HORAS ANTES EN AEROPUERTO
SALIDAS LOCALES ESTAR 1 HORA ANTES EN AEROPUERTO
TODO CAMBIO A SU ITINERARIO DEBE SER HECHO 24 HORAS ANTES DE SU SALIDA ORIGINAL
O SU BOLETO PERDERA VALIDEZ
JM TOURS LES DESEA UN FELIZ VIAJE




ASESORES DE VIAJE, S. DE R.L.

COL. LOMAS DEL GUIJARRO, EDIFICIO PLAZA GUIJARROS, PISO 1, LOCAL 13, TEGUCIGALPA,

ol Telefax: (504) 2243-7081, e-mailinfo@travelplushn.com FACTURA
’ ravelpids RTN: 08019013581299 000-001-01-00008557
FECHA: CONDICIONES DE PAGO FECHA DE PAGO VENDEDOR
6/7/2021 CREDITO 31712021 LAURA PAZ
RTN del Cliente: 0801995366024
CANTIDAD DESCRIPCION P. UNIDAD IMPORTE
1 BOLETO AEREO IDA Y REGRESO CON RUTA 1.17,591.00 117,591.00

TEGUCIGALPA-PANAMA-TEGUCIGALPA A FAVOR DE PERSIS SEVILLA DEL 29 DE
AGOSTO AL 04 DE SEPTIEMBRE DE 2021

' Datos del Adquiriente Exonerado: Importe Exento: L17,591.00
. No. Correlativo Orden Compra: Importe Gravado: '
5 No. Constancia del Registro Exonerados: Descuentos y Rebajas:

+. 0. dentificativo Registro SAG: Sub-Total [SV-
CALl: 7E6319-44B389-5E41B1-0A7172-15CFA1-AT LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA v 158 L2 638.65
Rango Autorizado : 00008504 A 00009500 ISV 15% )
%

Total L20,229.65

Fecha Vence Rango :

Monto en Letras:
VEINTE MIL DOSCIENTOS:

Firme(Autorizada Firma Cliente VEINTINUEVE CON 65/00




REPUBLICA DE HONDURAS

DIRECCION GENERAL
DE LA MARINA MERCANTE

ORDEN DE COMPRA

CO.R. 03

Ne

01832

LUGAR Y FECHA:

13 DE JULIO DEL 2021
A: X
DIRECCION

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

g

X

ORIGINAL: PROVEEDOR  COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIA ROSADA

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura
en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la
siguiente certificacion:

Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correcta y que aun no se ha
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad.

La falta de estos requisitos atrasara la cancelacién de su cuenta.

: ARCHIVO PROVEEDOR

FlRMA

CANTIDAD DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIO UNIT. TOTAL
ADQUISICION DE 4 BANNERS PARA EL
4 DEPARTAMENTO DE PROTECCION DE MEDIO L. 690 |00 L.2,760 | 00
\ MARINO ;
) OE) 9.0.0.9.9 1.9.0.0.0.99.9.90.0090909.90009.90000 004N NEN=ZiP.9.9.00.0.9.0.0.0.0090.9.009000.900 1009000090900
UB TOTAL ' L.2,760 | 00
PUESTO SOBRE VENTA 15% L.414 | 00
TQTAL L.3,174 | 00
NOTA: SOLICITUD SEGUN MEMO No. PMM 052/2021
SIAFI
BANCO DE AMERICA CENTRAL HGND%PAS S.A.
CUENTA/|DE AHORRGC
No: 100603860
=+=1F |aborado por: Kuben C astillo #####= DGMM-CM-114-2021
! =i
[RnB2L e DOD LI
e PR oS
f J b " __',_’———-'-‘f‘ .........

N JEFEP&%EEQ,URiAYSERVlCIOS GRALES.

o | A

FIRMA:

ol

A

{
l
’\. % e

I)
y
JEFE DEP
\

0. ADMINISTRATIVO
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LA FACTURA

DENXMEDIA, S.de RL  RTN.08019004466458

XMEDIA S. DE R.L.

Barrio Guadalupe, 5 calle, 3 avenida, Casa #202,
Avenida Tiburcio Carias Andino, Tegucigalpa, Honduras G.A.
Tel.: (504) 2235-6101, email: xmediaimpresos@yahoo.com

R.T.N. 08019004466458

FACTURA
No. 000-001-01-0001 6482

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00015551al.000:001
FECHA LIMITE DE EMISION: 4 de Enero del 2022

CONTADO [ ] CREDITOL]

_coplco | TELeFOND

PRECIO UNITARIO

(£590-00

SUBTOTAL EXONERAD

SUBTOTAL EXENTO (1SV.0)

| REBAJASY DESCUENTOS




ORIGINAL: ARCHIVO 1a. COPIA CLIENTE '




DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE
CUADRO COMPARATIVO DE PROVEEDORES

FRPUBLICA DE HONOUARE

ADQUISICION DE 4 BANNERS PARA EL DEPARTAMENTO DE PROTECCION DE MED!O‘MARINO, MEDIANTE MEMO No. PMM 052/2021 PROCESO:
DGMM-CM-114-2021

. . _ Proveedor | ' proveedor | . ‘Proveedor
o i . LMACEN X MEDIA IMPRESOS LITHOGRAF
Material : '

ValorTotal |

5

ADQUISICION DE 4 BANNERS PARA EL
DEPARTAMENTO DE PROTECCION DE

MEDIO MARINO (CADA BANER CON L. 4.00 |L. 690.00 |L. 2,760.00 | L. 4.00 |L. 1,000.00 | L. 4,000.00
ARANA INCLUIDA Y LAS MEDIDAS SON:
76cm DE ANCHO POR 1.83cm DE ALTO)

SUBTOTAL MATERIALES L. 2,760.00 L. 4,000.00
isv L. 414.00 L.  600.00
{isr L. - L. -
TOTAL L. 3,174.00 L. 4,600.00

Nota: Se adjudica el proceso DMM-CM-114-2021 al proveedor: X MEDIA IMPRESOS a0ue
oferente, dado que ambos cumplen con las especificaciones detalladas en el pr%gisﬁ. r.iﬁi&\
(£

/3
ELABORADO POR ING. SADIRA MARADIAGA i 13jul 21
ENCARGADA DE PROVEEDURIA %@ FECHA
APROBADO POR LIC. VERONICA ALVARADO 13 jul 21
JEFE DE ADMINISTRACION FECHA
V.B DIRECCION GENERAL ABOG. OSCAR PONCE - 13 jul 21
SUB DIRECTOR FECHA

Revisién: 07
Fecha: 12 Agosto del 2015




ADQUISICION DE 4 BANNERS PARA EL DEPARTAMENTO
DE PROTECCION DE MEDIO MARINO TAMANG 30X70"
CON SU RESPECTIVAESTRUCTURA DE ARANA

15% IMP.

. e . ToTALl L.S
IMPUESTO SOBRE VENTA INCLUIDO ESTIMADO CLIENTE: AL FIRMAR O SELLAR ESTA COTIZA:
SUAPARECE EL VALOR TOTAL AUTOMATICAMENTE SE CONVIERTE EN UNA ORDEN DE
CONPRA. : :
Gestor de Mercadeo Firma o sello de client

pmn w

Avenida Tiburcio Carias Andino, casa #202, Barrio Guadalupe, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.
Tels.: (504) 2235-6101, Email : xmediaimpresos@yahoo.com




« )5

R.T.N.: 08019003250416
Barrio Villa Adela, 21 calle entre 7 y 8 venida Teléfono: 2243-2698, Wzp: 8908-1267

COTIZACION

A E;

Impresidn digltml u o\'fseb * Sublimacion e Serigrafia «Cagjas de carbdnes Disefio grafico  Uniformes ymnds

“Su mejor impresion”

Empresa . DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE
Fecha . 5DEJULIO 2021
Atencién . LICENCIADO RUBEN CASTILLO
No. Descripcion Cantidad P/U Total
IMPRESION FULL COLOR DE BANNER TAMARNO 30X70
4 L1,000.00 1L4,000.00
4 PULGADAS CON ESTRUC/URf#gBEARANA INCLUIDA
/%/’ RS
Su Contacto: [ § Sub-Total Lps. | L 4,000.00
\~ Impuesto | L 600.00
toraL | L 4,600.00
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REPUBLICA DE HONDURAS

U3 -

DIRECCION GENERAL
| DE LA MARINA MERCANTE

ORDEN DE COMPRA

CO. R:03

No 018329

LUGAR Y FECHA: 16 DE JULIO DEL 2021
A: SEGUROS ATLANTIDA S.A.
DIRECCION TEGUCIGALPA MDC

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

laborado por: Ruben Castillo **+*++

CANTIDAD ‘ DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIO UNIT. TOTAL
CONTRATACION DE SERVICIOS DE LA
RENOVACION DE FIANZA DE FIDELIDAD DE LA
SENORA KERIN SADIRA MARADIAGA,
o .a\ ENGARGADA DE LA SECCION DE PROVEEDURIA L.7,500 (0 L.7,500 | 00
' Y SERVICIOS GENEREALES, EN EL PERIODO
" DEL|02-7-2021 AL 02-7-2022
XEKXXXXXX OOKKXXKHKXXXXKXXXXXXXXXX ULTIMA LINEA YOOI HKIKKKKIKHIIXXXHPOKEXXXXXXXKXX]
‘ UB TOTAL L. 7,500 | 00
IMPUESTO SOBRE VENTA 15% L.1,125 | 00
STOS DE EMISION L. 250 || 00
TOTAL L.8,875 | 00
NOTA: SE ADJUNTA PROCESO DE ADJUDICACION, :
COPIA [JE LA ORDEN DE COMPRA #018193 Y BANCO ATLA':‘;:V?BA;RZ%EENL: gi%";?ﬁji I‘;‘ ; 0022480 A | &
MEMODRH No. 32/2021 =i i

DMM-CM-GC-2021-032

L,

) -
|0-03- 231
859 o,
,,v;'/,:\:u i LA};\,\\
el o\
; R /PN - S\ WA A
NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden ‘de compra con factura /e psten: i) !
en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la ‘{‘f’) JEFE SEEGION, ; /
siguiente certificacion: A\ D PROY E,,%'{E,Vg;’ / P
FIRIVIAR LC10S CRALES /7 ) & F i

Certifico(mos) que esta cuenta es justay correcta y que aun no se ha
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del

R.T.N.y numero de Terjeta de identidad.

La falta de estos requisitos atrasara la cancelacion de su cuenta.

ORIGINAL: PROVEEDOR  COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIA ROSADA

FIRMA:

: ARCHIVO PROVEEDOR

V) €0
LNy EDURIAY [SERVICIOS GRALES.
QUEFE BROYEEDURIAY & GRAL

A U A
/ 1 -
A =
] { ‘v
) Fo) A
g f\m,_ﬂrw‘ 2
|

/\" ,'7‘

JEFE DEPTO. ADMINISTRATIVO

WRACION / 7




h Sequras
Atlantida
COMPROBANTE PROVISIONAL PARA TRAMITE DE PAGO

POR L.8,875.00

Recibimos de los Sres. DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE la
cantidad de L.8,875.00 (OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS
EXACTOS), en concepto de pago de emision de poliza del ramo de Fianza de
fidelidad personal TG-30-462 a nombre de KERIN SADIRA MARADIAGA GODOQY,

segun detalle:

DESCRIPCION PRIMA TOTAL
PRIMA NETA L. 7,500.00
ISV , 1,125.00
GASTOS DE EMISION 250.00
PRIMA TOTAL L. 8,875.00

Tegucigalpa, M.D.C., 09 de agosto del 2021.

S

L d
}F\f

SEGUROS ATLANTIDA, S.A.
R.T.N. 08019000237299

Este comprobante es solo para tramite de pago, el recibo correspondiente sera
extendido debidamente sellado y refrendado al momento de efectuar el pago.

Cc: Archivo
RC-12462-2021
CH

]
tian

WWW.SEgUIcsa

) - tida.com
Tegucigalpa (50 a9
Fax: (504) 2441 7




€0.D.10

FORMATO DE COTIZACION

Direccién General de la Marina Mercante

‘ Colonia Florencia Sur Boulevard Suyap,
Tegucigalpa
Lugar y fecha: Tegucigalpa, M.D.C. 08 de marzo de 2021

08019000237299
Col. San Ignacio, Edificio Sonisa, Tegucigalpa, M.D.C.
wrosales@seatlan.com

Wilson Rosales

DETALLE DE LO REQUERIDO

OLMAN LEONEL  ELVIR
. GONZALES ID# 0801-1960-
1 Unidad 05865, DIRECTOR EMCA | 7,500.00 7,500.00
1 ‘ OMOA 21-4-2021 AL 21-4-
2022

2 OSCAR  ALEXIS  PONCE
1 Unidad SIERCKE ID# 0801-1973-
03841, SUB-DIRECTOR 18-
5-2021 AL 18-5-2022

7,500.00 7,500.00

3 VERONICA LORENA
1 Unidad ALVARADO FLORES ID#
JEFA DE ADMINISTRACION
20-6-2021 AL 20-6-2022

7,500.00 7,500.00

4 DELFINA ANABEL PINEDA
1 Unidad ID# 0801-1962-01944,
GUARDA ALMACEN 1-7-2021
AL 1-7-2022

7,500.00 7,500.00

5 CINTIA CELINA HERNANDEZ

. ID#  0801-1979-15661,
1 Unidad SECRETARIA GENERAL 1-7-
2021 AL 1-7-2022

7,500.00 7,500.00

6 KERIN SADIRA MARADIAGA
1 Unidad ID# 0825-1982-00106, | 7,500.00 7,500.00
ASISTENTE 1 ( ENCARGADA




DE LA  SECCION DE
PROVEEDURIA Y SERVICIOS
GENERALES) 2-7-2021 AL 2-
7-2022

JUAN CARLOS RIVERA
GARCIA ID# 0801-1975-

Unidad 06913, DIRECTOR GENERAL 7,500.00 7,500.00
3-7-2021 AL 3-7-2022
LETY INDIRA MENJIVAR
ANDRADE ID# 0503-1984-
Unidad 000840 ADMINISTRADOR 7,500.00 7,500.00
EMCA OMOA 1-9-2021 AL 1-
9-2022
MARIO ALEXIS PINEDA ID#
. 0703-1968-000475
1 Unidad ENCARGADO DE BIENES 1- 7,500.00 7,500.00
9-2021 AL 1-9-2022
valor en letras: Setentay nueve mil ochocientos setenta y cinco Lempiras exactos Total, 67.500.00
. ,500.
Prima Neta
T isv
o (15%) 10,125.00
, Gastos
de 2,250.00
emision
PRIMA
TOTAL 79,875.00

Validez de la cotizacién: (30 dias habiles)

Aseguredora

Entrega: 5 dias habiles luego de haber completado toda la documentacién requerida por la

Garantia del Producto: ( 60 dias )

rma de Pago: Deposito a cuenta, con fondos proplos/FIDEICOMISO

Nota: Esta cotizacién no es valida sin firma y sello

WHNOE

gy %xxﬁm‘“ﬁ*ﬁﬁﬁ ;; Ve

f

Firma y sello de la empresa

F-001-COT




€0.D.12

Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Instituci()n Direccion General de la Marina Mercante

Numero de proceso de DMM-CM-GC—2021—032

compra.

CONTRATACION DE RENOVACION DE FIANZAS

Descripcién del proceso.

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
econodmicas.
Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

16 de marzo de 2021 2:36 PM

16 de marzo de 20

1. Evaluacion Legal

SEGUROS | 08019000237299
ATLANTIDA, S.A.
SEGUROS LAFISE 019009247 142
HONDURAS S.A.

2. Evaluacion técnicay econémica

SEGUROS , ADJUDICADO
ATLANTIDA, S.A.

SEGUROS LAFISE L. 159,750.00
HONDURAS S.A.

F-003-EO




Fecha de Apertura:
16 de marzode 2021

Encargada de smaradiaga@ma
Proveeduria rinamercante.go

Auxiliar de
proveeduria

F-002-AA




Edificio SONISA, Costado Este Plaza Bancatlan
/ . Apto. 3373, Tegucigalpa, Honduras, C.A.
antida Tel (504) 2232-4014/2280-0007 Fax (504) 2232-3688/2239-9960

ANEXO PAGOS FRACCIONADOS

esponsable del pago: 726188 - KERIN SADIRA MARADIAGA GODOY

- Direccién de cobro: TATUMBLA
Adherido a y formando LA ARRIBA INDICADA
parte de la pdliza No: 462

Operacién No: e

La Prima y los gastos anotados en la caratula de esta Pdliza ha sido calculada en base al periodo de vigencia solicitado por el
Asegurado. Conforme lo estipulado en el Articulo 1130 del Cédigo de Comercio la prima deberd pagarse en el momento de la
celebracion del contrato, salvo pacto en contrario.

"7 el presente anexo se hace constar que se conviene entre el Asegurado y la Compafiia, como pacto en contrario, modificar el pago
= i - .
m;éa siguiente forma:

" Prima de Contado: L. 8,875.00
Costo de Fraccionamiento: L. 0.00
Prima Total L. 8,875.00
Detalle de pagos
No. de Pago Fecha de Vencimiento Prima Total
1 02/07/2021 L. ***%*x3%%8 87500
Total prima (incluye Costos de Fraccionamientos,
Gastos de Emisidén e Impuestos) 7 I, AFxFdaxasxg 875 00

De no cumplir el Asegurado con la forma de pago convenida, la Compafifa procedera segln lo dispuesto en el Articulo 1133 del Cédigo
de Comercio, que establece un plazo de 15 dias después del requerimiento de pago para hacer efectivo el saldo, caso contrario
quedaran en suspenso los efectos de la pdliza, rescindiéndose el contrato 10 dias después del plazo mencionado. En todo caso, la
Compafifa tendra derecho a percibir la prima devengada por el periodo transcurrido de vigencia aplicindose tarifa de corto plazo y
podrd exigir el pago mediante la via ejecutiva.

Si el incumplimiento del asegurado fuese con el primer pago, no habré pacto en contrario y el contrato se resolvera de conformidad con
'=cldusula sexta de las condiciones generales de la péliza.

Gueda perfectamente entendido y convenido que en caso de siniestro y no obstante el acuerdo de pagos fraccionados, al momento de
hacer efectiva la indemnizacién, el Asegurado deberd cancelar la totalidad de la prima independientemente que las cuotas restantes
hayan llegado a su fecha de vencimiento.

En fe de lo cual se firma y sella el presente anexo, en Tegucigalpa, M.D.C., a los 21 dias del mes de Julio -de 2021.

RN
KERCia O 4
ENERALGEGIROS ATLANTIDA

ORIGINAL : DSAUCEDA




NTIDA Seguros Atlantida RTN:08019000237299 | 26/08/2021 I
T Costado Este de Plaza BANCATLAN, Tegucigalpa, Honduras
"posiRtec Teléfono PBX (504) 2232-4014 y (504) 2280-0007 Fax (504) 2232-3688 RECIBO NRO. : 202108-0761
RECIBO DE CAJA

OE 726188 - MARADIAGA GODOY, KERIN SADIRA 0825198200106 o
;’PTO DE PAGO DE CUOTA 1/1 DE POL. TG-30-462 DEP.17/08/2021
,TOTALDE SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 0/100 DE LEMPIRAS r
y N
rfﬁAGO BANCO NUMERO PRIMA PRIMA PRIMA GASTOS ISV OTROS PRIMA
,r’ GRAVADA EXENTA COMERCIAL EMISION TOTAL
ZCREDITO BANCO ATLANTIDA, S.A. 6,375.00 0.00 6,375.00 250.00 1,125.00 0.00 L 7,750.00
SUBTOTAL ..... 7,750.00
r'/. |
TC *.0000 TOTAL GENERAL ...covvveeniffenien :
‘ :_N.Jxo Nro. Poliza Nro. Nro. Poliza  Tipode Cod. I\géqte Agente Nro. L5 ﬁ% gt S
y Endoso Historico Prima Agente Historico _Cuota w2
FIDEL 462 0 SEGURO 216 10 OFICINA PRINCIPAL 1
PER DIRECTO

2 8460 2071

RECIBO INTERNO : 1,450,547 ) Firtha y Sello Cajero(a)
Emitido por: MOGARCIA Fecha de Impresion: 26/08/2021 02:38:08p.m. CHERNANDEZ 4 L@y 5\
Este recibo no es valido sin firma y sello del Cajero

FI‘CH’\ 200 Ofiay neal ‘RRH H g a:lo/c;i/ kquu:fov

[0-09-2\

DP) aLw d{. C&yaj original ?O(OL anexar e ordin CL Comf’”\
gt 2
g)ﬁv\n‘wg\&\cc,
_&o--%p\~%




Edificio SONISA, Costado Este Plaza Bancatlan
Apto. 3373, Tegucigalpa, Honduras, C.A,
Tel (504) 2232-4014/2280-0007 Fax (504) 2232-3688/2239-9960

EMISION
FIANZAS DE FIDELIDAD

EMITIDO EN LEMPIRA

- TIPO DE OPERACION:

EY

04
_

SEGURO DIRECTO

( AFIANZADO: 726188 - KERIN SADIRA MARADIAGA GODOY \
IDENTIDAD/RTN: 0825198200106
DIRECCION: TATUMBLA
TELEFONO(S):
COLONIA: COLONIA
MUNICIPIO:  DISTRITO CENTRAL
DEPARTAMENTO: FCO. MORAZAN

AGENTE: 216 OFICINA PRINCIPAL - 10

TELEFONO:

VIGENCIA DE LA POLIZA

LDESDE: 02/07/2021

HASTA:  02/07/2022

Ambas fechas a las 12:00 hrs, Hora local de Honduras j

Suma Asegurada:
Prima Gravada:

Prima Exenta:

Prima Comercial:
‘j Gastos De Emisién:

L.S.V.:
Prima Total:

500,000.00
7,500.00
0.00
7,500.00
250.00
1,125.00

8,875.00

RIGINAL

DSAUCEDA
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DIRECCION GENERAL CO.R. 03
DE LA MARINA MERCANTE

ORDEN DE COMPRA

Ne 018337

REPUBLICA DE HONDURAS

LUGAR Y FECHA: 26 DE-JULIO-DE-2021
A: ASESORES DE VIAJES S. DER.L. /| TRAVEL PLUS
DIRECCION TEGUCIGALPA,M.D.C.

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

CANTIDAIﬂ\ DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO J[:RECIO UNIT. TOTAL

BOLETO AEREO IDA Y VUELTA CON RUTA

1 TEGUCIGALPA-ROATAN/TEGUCIGALPA CON CM L.5,820 00 L. 5,820 | 00

YOOI XXXXXXX ULTIMA LINEA YOOHKHIHKIIHKDIIKIKXXKHPXXIXXXXXXX] KXX
UB TOTAL L.5,820 | 00
ENTA EXCENTA DE ISV L.O| O
IMPUESTO SOBRE VENTA 15% L.873 | 00
L.6,693 | 00

NOTA: COMPRA DE BOLETO AEREO TEGUCIGALPA- f
ROATANITEGUCIGALPA A FAVOR DE MANUEL DE JESUS %

BADOS ZAVALA IDA: 25 DE JULIO DE 2021 VUELTA: 31 DE CTA DE CHEQUE No.13-139-360 BANCO
JULIO DE 2021 SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDUM GM FICOHSA A NOMBRE DE ASESORES DE
No.177/2021 Y CO. No.277 / 2021 VIAJES S DE RL ’

* L aliayade por: Sadive Mavadiaga *

ENEFICIARIO ASUME COSTO POR L.30.00 POR
YN BANCARIA AL REALIZAR TRANSFERENCIA EN
ENTA QUE NO ESTA REGISTRADA EN BANCO
ATLANTIDA.

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura’
en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la
siguiente certificacion:

v §
\ //

JEFE DEPTO. / \\M!§}!BA§,T!)4~‘5‘(

Sy asesn

i —7 77\ DELA
Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correcta y que aun no se ha JEFE DURIA I@Eﬁ\llglosf%lfs.
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del s / /,{é“ Y A\
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad. \" .7 ".‘,f;Q: y ; =\\
La falta de estos requisitos atrasara la cancelacion de su cuenta. , s OS50 ol
| Asb I =14
B! —ANE AOMINISTRACION “"i/

FIRMA:

ORIGINAL: PROVEEDOR  COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIAROSADA & ARCHIVO PROVEEDOR



DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MER(-»,
CUADRO COMPARATIVO DE PROVEEDORES

FEPUBLITS DEHUNOURRE 1

COMPRA DE BOLETO AEREO TEGUCIGALPA-ROATAN-TEGUCIGALPA A FAVOR DE MANUEL DE JESUS BADOS ZAVALA [DA: 25 DE JULIO DE 2021 VUELTA: 31 DE JULIO DE 2021 SOLICITADO MEDIANTE
~ MEMORANDUM GM No0.177/2021 Y CO. No.277 / 2021 »
. Proveedor-= 1 0 Proveedor Proveedor.

ALMACEN TRAVEL PLUS INVERSIONES MEDINA & ZELAYA

Material

| precio | | eredgo
. ValorTotal | Cantidad | Unitario “Valor Total Cantidad | Unitario ““ Valor Total

_ LEMPIRAS Sl EMPIRAS.

BOLETO AEREO IDA Y VUELTA CON RUTA TEGUCIGALPA-
IROATAN/TEGUCIGALPA CON CM AIRLINES NUEVO 1 L. 582000 L 5,820.00 1 L. 585000} L. 5,850.00
SUBTOTAL MANO DE OBRA L - L - L. -
VENTAS EXCENTAS L. - L o B L
- |SUBTOTAL MATERIALES B L. 5820.00 | o e 585000 L o
zjisv B L 873.00 L. 87750, | Lo
|SR - L - _ L - SR — Lo
~|JTOTAL L. 6,693.00 L N

especificaciones técnicas

ELABORADO POR ING.SADIRA MARADIAGA 26-jul-21
JEFE DE PROVEEDURIA FECHA

APROBADO POR LIC. VERONICA ALVARADO 26-jul-21
JEFE DE ADMINISTRACION FECHA

o pOD B TECUTIUAY

/ CTOR GENERAI /
. > o i

v ras, £, 26-jul-21
Z FE%A
—BIRECCION GENERAL
DE LA MARINA MERCANTE

V.B DIRECTOR GENERAL Dr. JUAN CARLOS RIVERA
SUB DIRECTOR GENERAL

Revision: 07
fecha: 12 Agosto del 2015




ASESORES DE VIAJE, S. DE R.L.

COL. LOMAS DEL GUIJARRO, EDIFICIO PLAZA GUIJARROS, PISO 1, LOCAL 13, TEGUCIGALPA,
Telefax: (504) 2243-7081, e-mail:info@travelplushn.com

;\/Ick\‘\ (&ﬁ‘

FACTURA

elplus RTN: 08019013581299 000-001-01-00008564
i T —
FECHA: i CONDICIONES DE PAGO FECHA DE PAGO VENDEDOR
271712021 { CREDITO | 17/8/2021 LAURA PAZ
| CLIENTE: DIRECCION GENERAL DE LA MARINA DIRECCION:
RTNdel Cliente: 0801995366024 E
CANTIDAD DESCRIPCION ' P.UNDAD |  IMPORTE
1 BOLETO AEREQ IDA Y REGRESO CON RUTA L5,820.00 1.5,820.00
" TEGUCIGALPA-ROATAN-TEGUCIGALPA A FAVOR DE MANUEL BADOS
il
Datos dei Adquiriente Exonerado: ‘ Importe Exento: L5,820.00
No. Correlativo Orden Compra: Importe Gravado: -
No. Constancia del Registro Exonerados: Descuentos y Rebajas:
N “ sentificativo Registro SAG: Sub-Total ISV:
CAl  £6319-44B389-5E41B1-0A7172-15CFAT-AT LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA '
Rango Autarizado : 00008501 A 00009500 % 1SV 15% L873.00
Fecha Vence Rango : 15/02/282; - Total L6,693.00
Monto en Letras:
~ /e SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y
Finma Altorizada  © 445" Firma Cliente TRES LEMPIRAS EXACTOS
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Tegucigalpa M.D.C 22 de Julio 2021

Sefiores:
DIRECCION DE LA MARINA MERCANTE

COTIZACION

Lps.5,820.00 Lps.5,820.00
Subtoll | Tps50;

LPS.873.00
qmg Lps.6,693.00

BOLETOS AEREQ DA Y REGRESO CON
RUTA TEGUC!GALPA—ROATAN-
TEGUCIGALPA

CON cm AIRLINES

]ltentamenteﬁ

Ejecutiva de Cuentas

Edificio Plaza Guijarros, Local #03, Col. Lomas del Guijarros, calle principal
Tels. 2204-53g7



Inversiones Medina & Zelaya
, 5 Stars Honduras Tours

. Tel. 2235-8611
S Srare

Fandsron Vogprs

Tegucigalpa, M.D.C, 22 de julio 2021

Sefiores
MARINA MERCANTE
Su Oficina

0 a favor de:

Boleto aére
PENDIENTE
“ Ruta TEGUCIGALPA-ROATAN-TEGUCIGALPA
Salida 25-31 JULIO 2021
CM Airlines
INCLUYE 1 PIEZA DE 35LBS

Tegutisalps —8ostan, b 35, sun s =
e FETE S Fal 38, o
%‘1‘3 Co301Y 700 am 55 am
o T&g_{t@;}w Regtany
Y ATE

Col. Alameda, Primer Nivel Hote| Clarion, Tegucigalpa D.C, Honduras c.A



Nombre del pasajero

7 Srry Maﬁuei De Jesus Bados Zavala

irlines

Numero de boleto

e-ticket
<0 005QVY

Informacion / Servicios especiales Tipo Contacto Nimero de pasaporie

. Adulto +50431505885

Hondurefios: adultos deben presentar identidad original o pasaporte vigente para poder viajar, nifios partida de nacimiento

original o pasaporte Exiranjeros: tanto aduitos como

itinerario de viaie

nifios deben presentar basaporte vigente para poder viajar.

LVueio - Hora de check-in De: A Salida L!egada: Terminal - Cabina Estado Paradas
CC3033 14:00 Tegucigalpa - TGU (TGU)  Roatan - RTE (RTE) 25ul 21 257uL21 Cabina Eco Ok Directo
CC3012 15:30 Roatan -RTB (RTB)  Tegucigalpa - TGU (TGU) 31Jul21 L Cabina Eco  OK  (Diecto
Detalles de !a tarifa
. Clese : Franquicia de Tarifa Impuestos ¥ importe del N° de
Segmento. tarffaria - Tipo .+ Nombre del pasajero equipaje - Divisa base = recargos. . boleto . pasaierds Total -
TGU - Manuel De Jesus Bados | -
RTE YD Aduto | JEIE 35 Lb UsD NO FARE
RTB = Manuel De Jesus Bados
TGy | YD Aduito e 35Lb usD NO FARE
i NO
mporte del boleto FARE




+ ST, DIRECCION GENERAL CO.R. 03
& % DE LA MARINA MERCANTE :
P Ne 018339

ORDEN DE COMPRA

REPUBLICA DE HONDURAS

LUGARY FECHA:
A: 27 DE JULIO DE 2021
DIRECCION RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V. (YELLOW TECHNOLOGIC)

TEGUCIGALPA MDC
Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

‘E-\NTlDAD DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIOUNIT. |  TOTAL

MU|.TIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR TIPO 1

1. T or 3 ANO) L.10,300 [p0 [L.103,000 | 00

XA HHIIIOOURIIIIIKIKKKKKXXXXX ULTIMA LINEA XXXXXXOOOOXRRRKKKKKIKAOOGOOOXKKIKXX

UB TOTAL L. 103,000 | 00

ENTA EXENTA DE ISV L.0| 00

PUESTO SOBRE VENTA 15% L. 15,450 | 00

TOTAL 00

L. 118,450

NOTA: COMPRA DE IMPRESORAS PARA 3
REPUESTOS Y PARA LAS DIFERENTES
ONDURAS, No.760009651 A -

CAPITANIAS DE PUERTO SOLICITADO MEDIANTE CTA DE CHEQUES BAC H
MEMORANDUM IT No.046/2021, CORREO NOMBRE DE RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L: DE C.V.
ELECTRONICO DE FECHA 17 DE JUNIO Y CO. 4
No.279{f 2021. ‘
COMPRA POR CATALOGO E| ECTRONICO N umenﬁo 121-1-13-
0189-2021
“E| ABORADO POR:SADIRA MARADIAGA **wssss

Cll,
-8 Py
L9 9¢

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura
en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la
siguiente certificacion:

Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correcta y que aun no se ha
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del \
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad. \

La falta de estos requisitos atrasara la cancelacién de su cuenta. Vot

\ {
—

i MR
/ f‘ y,
T ‘.i
FIRMA: Al

HSTRACION
y

i~

“\..JEFE PROVEEDURIA Y SERVICIOS GRALES.

JEFE DEPTO. ébi\i[ﬁism}mvo

\

ORIGINAL: PROVEEDOR ~ COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIAROSADA  : ARCHIVO PROVEEDOR

ST SCICI O UIUSPA L IU— 291 09U L OITIPIOMISO=NU

12



2, 2021 Untitled Page

Forma HC-01
r 4 =
Republica de Honduras
Orden de Compra No.
121-1-13-0189-2021
Direccion de la Marina Mercante
Proveeduria y Servicios Generales
26/07/2021
. |Random Industrial S de R.L. de C.V. (YELLOW .
Proveedor: TECHNOLOGIC) R.T.N.:{08019003239756
anillo periferico frente a entrada de prados
Direccién: |universitarios, contiguo gasolinera texaco antigua Tel.:|2257-0495
bodega de maseca
Cod. de Unidad Precio | Parciales
Ob'e.to Partida [Cantidad de Descripciéon Por Segin Totales
1 No. Medida Unidad | Objeto
42600 Equipos para Computacién 118,450.00
1 10 Unidad MULTIFUNCIONAL DE TANQUE DE TINTA A COLOR 10,300.00 103,000.00

TIPO 1 (Garantia de 3 afio) ZONA 1

Garantia: DESPERFECTOS DE FABRICA
Marca: HP - Modelo: Smart Tank 530

Impuesto Sobre Ventas 15,450.00

ciento dieciocho mil cuatrocientos cincuenta con 00/100

Observaciones: C0.D.09-DGMM-CC-034-2021

Gran Total LPS | 118,450.00

OTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberdn
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catalogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcion de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

o

*El proveedor tiene la obligacién de reemplazar el producto defectuoso e?e(plazo establecidg
se procederd conforme a Ley para la anulacién de la orden de compra”. :

=

Gy /

L a /7

Elaborado por: Kerin Sadira Maradiaga Godoy Encargada N N - Eff”
de Seccion de Proveeduria Tel. 2239-8168 \ A“ﬁ%__ﬁ&;%;ﬁfﬁ

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en fisico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompafiada del docurmento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su
equivalente. En aplicacion al Articulo 72 de la Ley de Contratacion del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

sicc.honducompras . aoh hn/CE/OrdenCamnra/frmmrecinn O™ acmy ™ rd =0T QAN L ™ m mim e ot A LN R



“*‘*?““’“‘E‘; fil %%U%"s’ﬂm ¢ de RL. o8 LN
BT ”Eﬁl‘?&uﬁﬂﬁ%gw
frente 3 Enirada fe Prados Universitar oS,

Andlio prritericn,
a Puma, anfigu’ fodega de iinseld

faﬁ‘h;ﬂ(} a masmmer
xegumgaip& Honduras, £.4.

T, 7257-368, 33570485, 23570551, 7357
Lm %&s’?ﬁ%ﬁ&?hﬁ(’@i &7~ %U"iu} L CBRRL-D
facha hmite G m‘mcmn 76
qange: OO0 3010708

rmiega!{mye&!aw«te;hmksg;eza et
Fal S I
T\ﬂcgﬂpq

e i T w
a0 "Indn L -Uito Nl = :uaxnma de 3 al

W‘MWMWNMM s U

Toiai en Lol
CIENTO DIEC
LEMPIRAS U CONOD/ 100

La fadum 8% hs\nefmm cie mdm E:;c ai:e

§ one 7 F
EBATE S
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FACTURA: DDO-DOLDLGOGBB 193

cocti  28/07/202%

Ciente: 2969 RTN: 0R01-9995-366024 Copia 110
piveccion General de ia Marina Mercanie

vendedor:  AVY Mieza

Tipo: AS Dias
sentet 11/05/20Et

Diracciin eliente:
HQNDURAS

10,300.00

[ e g
oSy

’ \ ) Dascilar
Cant. | Prec® {L}  |pebujns Crargad

1BV 15% m
i 18% tm

oiginal: Chente
citligade Tnh'zmrin Eypisor
Copia 2 s Archive

N° Orden: OCHn1833%

MMMMM
lmwoﬁe gxonerado {1 0.00
" Torts Erento HA 0.00
£ avaﬁm 15% ‘&} 103, 00000
U UU




NOTA DE GARANTIA
Factura # 000-001-01-00083193

Random Industrial S. de R.L. de C.V. Orden de compra # 018339
RTN: 08019003239756 Nro. 0. V.: 73234
Anillo Periférico, frente a Entrada de Prados Fecha: 28/7/2021
Universitarios, contiguo a Gasolinera Texaco, antigua Cliente: Direccion General de la Marina
Bodega de Maseca. Tegucigalpa, Honduras; C.A. Mercante
Tel. 2257-0368, 2257-0495, 2257-0551, 2257-0552
CAl: 862723-8BEB7F-5C4F87-5081C0-CC8B61-31 Direccion:
a.meza@veliow-technologies.com RTN: 0801-9995-3660-24
Cliente: 2265
Cantidad Codigo ‘ Descripcidon :
10 4SB24A IMPRESORA HP SMART TANK 530 Todo-en-unc Wi-Fi
SERIE CN13A4SOXF CN13A4S0Q6
CN13A4S0WS CN13A4S0W6
CN13A450Y1 CN13A4S0Z3
CN13A4S811C CN13A4SOHF
CN13A4510V CN13A4S0Y3

GARANTIA DE TRES (3) ANOS EN EQUIPO DE IMPRESION Y DIGITALIZACION EN CAS / FABRICANTE
SEIS MESES (6) EN BATERIA Y ACCESORIOS

Entrega Recibe
Nombre: Nombre: }: "?i%n'd
Firma: Firmay sello: L not
e e
Fecha: 28/7/2021 Fecha: 28/7/2021

Observaciones:
Delfina Pineda / Frente de |a escuela de cosina

Josue Galo/ +504 9973-3745




NOTA DE ENTREGA
Factura # 000-001-01-00083193

Random Industrial S. de R.L. de C.V. Orden de compra # 018339
RTN: 08019003239756 Nro. O.V.: 73234
Anillo Periférico, frente a Entrada de Prados Fecha: 28/7/2021
Universitarios, contiguo a Gasolinera Texaco, antigua Cliente:  Direccidén General de la Marina
Bodega de Maseca. Tegucigalpa, Honduras; C.A. Mercante
Tel. 2257-0368, 2257-0495, 2257-0551, 2257-0552
CAl: 862723-8BEB7F-5C4F87-5081C0-CC8B61-31 Direccién:
a.meza@vellow-technologies.com RTN: 0801-9995-3660-24
Cliente: 2265
'Cantidad Cédigo Descripcidén ‘
10 4SB24A IMPRESORA HP SMART TANK 530 Todo-en-uno Wi-Fi
SERIE CN13A4S0XF CN13A45006
CN13A4S0WS CN13A450We6
CN13A4S0Y1 CN13A45073
CN13A4S811C CN13A4SOHF
CN13A4S10V CN13A450Y3

GARANTIA DE TRES (3) ANOS EN EQUIPO DE IMPRESION Y DIGITALIZACION EN CAS / FABRICANTE
SEIS MESES (6) EN BATERIA Y ACCESORIOS

Entrega
Nombre: Nombre:
Firma: Firmay sello:
Fecha: 28/7/2021 Fecha:

Observaciones:
Delfina Pineda / Frente de la escuela de cosina
Josue Galo/ +504 9973-3745
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DIRECCION GENERAL CO.R. 03
DE LA MARINA MERCANTE

ORDEN DE COMPRA

Ne 018344

REPUBLICA DE HONDURAS

LUGARY FECHA:

27 DE JULIO DEL 2021
A: MNM%UE&%EHH&%—W%W

DIRECCION = TEGUCIGALPA MDC

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

CANTIDAD DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIO UNIT. TOTAL
;. C%TRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA
,LAVADO Y DESINFECCION DE DOS CISTERNAS
DE|LA DGMM OFICNA PRINCIPAL
1 CISTERNA 1 (2, 563 GALONES) AREA PARQUEO L.4,659 |96 L.4,659 | 96
2 CISTERNA 2 (5, 380 GALONES) AREA PARQUEO L.9,782 |04 L.9,782 | 94
0.1 9.0.0.0.0.0.0.0. XXX XXX KX KK XX KX XXXXXX ULTIMA LINEA XXXXXXXXXXXXXXTXXXXXXXX)ﬂXXX KXXXXXXX XXX
SUB TOTAL }:.L. 14,442 | 89
PUESTO SOBRE VENTA 15% - L.2,166 || 43
TOTAL 'L.16,609 | 32
NQFA: PAGO POR CONTRATACION DE
SERVICIO DE LIMPIEZA ,LAVADO Y
DESINFECCION DE DOS CISTERNAS UBICADAS BANCO DE DCCIDENTE S.4.
EN|OFICINA PRINCIPAL DGMM, SOLICITADO CUENTA DE AHQRRO 21-401-16$631-2
MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA A NOMBRE DE: JESSICA MERLENE MONCADA RODRIGUEZ
07/07/2021 Y MEMORANDUM CO. 280/2021
NOTA: EL BENEFICIARIO ASUME EL COSTID DE IL. 30 POR
*****EL ABORADO POR LENIN CRUZ ****** COMISION BANCARIAS AL REALIZAR TRANSFERENCIAS EN
hde A 1a 2@ 7] CUENTAS QUE NO ESTAN REGISTRADAS EN BANCO
DG MM- CI- |28 - 265 ATLANTIDA
Fedyo 20

F/BCI
U 02 Joy L
& oo

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura

en ftriplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la
siguiente certificacion:

FIRMA: ¥
Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correcta y que aun no se ha JEFE PROVEEDURIA ?‘S.F'RV!Glo GRALES
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del \ R o \
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad. 7
La falta de estos requisitos atrasara la cancelacién de su cuenta. | A\
FIRMA: "~

ORIGINAL: PROVEEDOR  COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIAROSADA : ARCHIVO PROVEEDOR JEFE DEPTO' ADMINISTRAT'VO

L1}




~ SERVICIOS MULTIPLES HONDURAS

Col. Altos de La Joya, 2da Calle, Casa #15, Bloque A, una Cuadra antes de Centro de Salud, Distrito Central, EM.
Email: jessimoncada@yahoo.com  Cel.: 3267-1700 \ ﬁJ
R.T.N. 08011974087497 ;\
CAl: 63ACA8-85604D-9D4B82-C8FFES-64F46E-5B NV

[“'E'"E’ Digeccion E}@ne‘(f«} Madno \N\@fumk }
[Lrm] 03009945 366024 et 31 Q12
Emm.e
camiono DESCRIPCION UNITARD | remkacrOR008 TOTAL
d 5 Condedecen d2 cecaco do
; § a0 €20~ , N N
§ d.Qc}n&a/o a de dos
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DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERE%NTE
CUADRO COMPARATIVO DE PROVEEDORES

HEFUBLIZA DE HORDURSS

CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA , LAVADO Y DESINFE “ CERNAS EN OFICINA PRINCIPAL DGMM, SOLICITADO MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 07/07/2021
Proveedor Proveedor Proveedor

) ALMACEN .
. SERVICIOS MULTIPLES DE HONDURAS MORLESA ( COMPARI{A DE LIMPIEZA}
Material , I
‘ rg@io | :
- Unitario Valor Total
LEMPRAS . LEMPIRAS
- |CISTERNA 1(2,563 GALONES ) AREA PARQUEOQ 0 1 o assvse| L. 4,659.96 1 L 932000 L. 9,320.00
CISTERNA 2(5,380 GALONES 0 1 L 9782941 L 9,782.94 1 L. 1663000 | L 16,630.00 o
SUBTOTAL MATERIALES L 14,442.89 L. 25959.00 N
1SV L. 2,166.43 L. 3,893.85 -
TOTAL L 16,609.32 L. 29,852.85

NOTA: Se sugiere la compra a SERVICIOS MULTIPLES DE HONDURAS, y; .q.ué-,{o.frece un mejor
precio en comparacion a otros proveedores. 4 .

ELABORADO POR LENIN CRUZ 27/07/2021
ASISTENTE DE COMPRAS FECHA

APROBADO POR LiC. VERONICA ALVARADO © 27/07/2071
JEFE DE ADMINISTRACION FECHA

V.B DIRECTOR GENERAL ABG. CINTIA HERNANDEZ 27/07/2021
SECRETARIA GENERAL FECHA

Revision: 07
Fecha: 12 Agosto del 2015




COTIZACION
D MH SERVICIOS

'MULTIPLE DE HONDURAS

COTIZACION N.2 000175
FECHA: 23/07/2021

Tegucigalpa, Col San Miguel, calle principal, Centro
Comercial CEMESAN

Correo: serviciosmultipleshn504@gmail.com
jessimoncada@yahoo.com

PARA: ENVIAR A:
DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE Lic. Sadira Maradiaga
DGMM

%EI siguiente presupuesto se realiza cubriendo las necesidades expuestas por la DIRECCION GENERAL DE LA MARINA
-~ MERCANTE correspondiente lavado, limpieza y desinfeccién de dos cisternas de alto almacenaje Cisterna 1 en érea de
garaje interior de (2,563 galones) y Cisterna 2 de (5,380 galones) en &rea oficina almacén de documentos. Cada actividad

es cubierta con los mejores materiales, equipo y personal para realizar una eficiente y eficaz ejecucién.

ITEM DESCRIPCION ACTIVIDAD CANTIDAD TOTAL
1.0 CISTERNA 1 (2,563 GALONES) AREA PARQUEO 1 L. 4,659.96
2.0 CISTERNA 2 (5,380 GALONES) AREA INTERIOR 1 L.9,782.94

SUB TOTAL L. 14,442.89
ISV L.2,166.43
TOTAL L. 16,609.33

3267-1700

iGracias por su confianza!
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Email: morlesa.cia@gmail.com

ORLE

A COMPARNIA DE LIMPIEZA

| COTIZACION : Lavado dos (2) Cisternas

Cisternas de 2,500 galones L.9,329
Cisterna de 5,380 galones 1.16,630
subtotal L.25,959
ISV L.3,893.85
| TOTAL L.29,852.85

kO FSA

CIA. Limpieza
99816771




AR Ll

4

REPUBLICA DE HONDURAS

LUGARY FECHA:

DIRECCION GENERAL
DE LA MARINA MERCANTE

ORDEN DE COMPRA

i o ————————

CO.R. 03

No 018345

A:

Agradecemos entregar los articulos o prestar los servicios indicados abajo:

CANTIDAD DESCRIPCION / ARTICULOS SERVICIO PRECIO UNIT. TOTAL
o DISCO DURO 600 GB SAS 10K PARA DELL R720 L.15,696 |79 | L.31,393 | 58
<)

KEKXXKXXXAKXXKXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXX ULTIMA LINEA HKXXRXXRKRXKXKXXHX XXX XX KAXXXEXXXXXXX
UB TOTAL MATERIALES L. 31,393 r();;(
ENTA EXENTA DE ISV Lo| o
PUESTO SOBRE VENTA 15% L.4,709 | 04
TOTAL L. 36,102 | 62
NOTA: COMPRA DE DISCOS DUROS PARA 4
REEMPLAZO EN EL DATA CENTER SISTEMA X
SIGMARTH SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDUM Cuenta de cheques No. 730190741 / £
IT No.0§2/2021 Y CO. No.282/ 2021 BAC A nombre de GRUPO VISION. g
|
|
i “ELABRADO POR: SADIRA MARADIAGA***+sxx
EL BENEFICIARIO ASUME COST({ POR L.30.00
POR COMISION BANCARIA AL REALIZAR
TRANSFERENCIA EN CUENTA QUE NO ESTA
REGISTRADA EN BANCO AT[IANTIDA.
f e
i
é b
Qo204 DO _||

NOTA: Para cancelar su cuenta envie esta orden de compra con factura

en triplicado, preparada y firmada en tinta o boligrafo con la
siguiente certificacion:

Certifico(mos) que esta cuenta es justa y correcta y que aun no se ha
recibido el pago por ella, ademas de anotar en la factura el numero del
R.T.N.y numero de Terjeta de identidad.

La falta de estos requisitos atrasara la cancelacién de su cuenta.

ORIGINAL: PROVEEDOR  COPIA AMARILLA PROVEEDURIA Y S.C. COPIAROSADA  : ARCHIVO PROVEEDOR

FIRMA: ./

JEFE PROVEEDURIA Y SEF

FIRMA:

Y-

JEFE DEPTO\ADMINISTRATIVO




Material

COMPRA DE DISCOS DUROS PARA REEMPLAZO EN EL DATA CENTER SISTEMA SIGMA

- |DISCO DURO 600 GB SAS 10K PARA DELL R720

Proveedor

RTH SOLICITADO ME

GRUPQ VISION

L. 1589679} L. 31,393.58

LEMPIR

L. 567000

11,340.00

L

SUBTOTAL MANO DE OBRA L. - L .
. |VENTAS EXCENTAS L . L -
_ |sUBTOTAL MATERIALES L. 31,393.58 . 1134000
sy L. 4,709.04 ) R e
| m L - T } B
{roTAL L. 36,0262 T L. 19,850.32

denominado "Dispositivos de Almacenamiento en Data Center"

ELABORADO POR

APROBADO POR

V.B DIRECTOR GENERAL

Fecha: 12 Agosto del 2015

LENIN CRUZ

ASISTENTE DE PROVEEDURIA

LIC. VERONICA ALVARADO

JEFE DE ADMINISTRACION

DR. JUAN CARLOS RIVERA

NOTA: Debido a la adquisicién inmediata del suministro como lo indica la seccion de IT en memorandui
compra a GRUPO VISION, tomando en consideracion los tiempos de entrega y demas especificaciont

.y 4) del

2ODER |
DIRECTOR GEN

Haonduras, S

DIRECTOR GENERAL

£

§ DIRECCION GENERAL
io-;‘ LA MARINA MERCANTE

s S R e

12021, se adjudica la

informe

28-ul-21
FECHA




i CompuSer

Compuser S.de R. L.
ICALTechnolo
g MED u;.mmon il RTN # 0501 9003 0752 48

, , COTIZACION : :

Por este medio y atendiendo su solicitud, presentamos nuestra oferta economica por ios productos requeridos.
Para nosotros es un placer poner nuestra compaiiia a su servicio.

Nombre Cliente Contacto : Fecha c:udad .
—

pirection: s e LR Telefono Celiilar’ T. PAGO

CREDITO
 TEM UNIDAD | topiGo | . opescmipcion ... UNTARO | torar |
1 UNIDAD W347K DISCO DURO SAS PARA SERVIDORES DELL 600GB 15K SGb/s 3.5rpm 2 L 5,670.00 L. 11,340.00

ENTREGA: 25-30 DIAS

Esta cotizacion tiene una validez de 15 dias, los precios pueden variar sin notificacion, SUBTOTAL L. 11,340.00

Vigencia de precios no aplica en promociones. 1.5.V. 15% L. 1,701.00

Oferta Valida dentro del Mes al cual apliquen

Elaborada Por: MELISSA ZERON
Email: mzeron@compuser.hn

tlame / WhatsApp Cel: (504) 9807-3919

San Pedro Sula Tegucigalpa
4a Av. 10y 11 Calle, N. O, #97, Barrio Las Acasias Boulevard Morazan, Contiguo a Clinicas Medicas
Telefonos : (504) 2544-1201 [ 2510-0892 Esquina Opuesta Centre Comercial Los Castafios
{504} 2561-4001 / 2561-4004 Email: info@compuser_hn Telefonos  : {504) 2235-7884 / 2235-9272

(504} 2235-9523 / 2217-0206 al 09

tlame / WhatsApp : (504) 9807-3919 -

e



Productive Business Solufions, 5.4,
Bulevar Morazan, Edif. JDC, 2do Nivel

- . 7
Cotizacioén 2z n. i JDC. 2o ive:
Yeg aipa, Honduras
RECRAVEPIRE]
GRUPO PBS www. grouppbs.com
N° Cotizacion: 03-06-011-003 / miércoles 21 de julio de 2021
Cliente " Marina Mercarite
Total + ISV
Ciudad Tegucigaipa
L19,850.32

N° Partes Descripcion Canfidad - Precio Unitario

800GB Hard Drive SAS 12Gbps 10K 512 3.5in with 3.5in HYB 9 L 8.630.57 L 17.261.15

! A00-AJPE CARR, CUS Kit

Sub-Total L 17.261.15

Términos & Condiciones
ISV (15%) L 2,589.17

Tiempo de entrega: 4 semanas
Vdalidez de Oferta: 30 dias Total L 1 9[85032

iGRACIAS POR CONFIAR EN NOSOTROS!




Qrupo.
Saig
3. OFERTA TECNICA Y ECONC')MICA
& 8 ,
8rUpovisisn
: i Seluciones Intefigentes
L15,69¢6. 79

Propuesta de Compra
Venta Directa

Péasﬁds'm/
" g RECTOR GENERAL 4
7 Phduras, ¢ g
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S

i BIRECCION agneny

ERAL g
, g DELs MARING MERCANTE




Srupovision

J Vision S. de R.L.
7 08019002277624
i (504) 2231-0196

sorreo: infohn@grupovision.org
Lomas del guijarro sur Bloque D Casa #-12 Tegucigalpa Honduras C.A

DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE DE HONDURAS
Codigo: 0200 Factura : 00000101-00000920
Fecha : 06/08/2021
Fecha Vencimiento : 05/09/2021
Condiciones Pago : 30DIAS
N. Orden Compra:

/ RTNO08019995366024 IdMoneda: LPS
g
Cant. Descripcion Desc. PrecioUnit. PrecioTotal
2 Disco Duro para servidor R720 de 600GB, 15K, RPM SAS 2.5in Hot Plug i~ 0.00 1560679 31,393.58
2.00 DELL-DD-R720 Disco Duro para servidor R720 de 600GB, 15K, RPM SAS 2.5in Hot Plug drive, 3.5in HYB CAR
e N e e S " DescuenfosyRebajast 000
importe Exento L 0.00
Importe Exonerado L 0.00
importe gravado 15% L 31,393.58
Importe gravado 18% L 0.00
LSV.15% L 4,709.04
i.S.V.18%: L 0.00
Total : L 36,102.62

Cantidad en letras :
Treinta y Seis Mil Ciento Dos Con 62/100

CAl OFD67C-7EQFD2-A74092-CC721B-454467-39
Fecha limite de emision :07/01/2022

00000101-00000831 Hasta 00000101-00001080
Orden de compra excenta

Constancia de registro de exoneracion

Registro de secretariado de estado en el despacho de agricultura y ganaderia

Impreso por : dpaguada Page 1 of 1
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